
ПРИКАЗ №74-п от 09.11.2021 г.
по финансовому управлению администрации город Минусинска

Об утверждении кодов подвидов по видам
доходов бюджета городаи кодов видов источников
финансирования дефицита бюджета города

В соответствиис пунктом 9 статьи 20, пунктом 7 статьи 23 Бюджетного
Кодекса Российской Федерации, в целях составления и исполнения бюджета
города, составления бюджетной отчетности, обеспечивающей
сопоставимость показателей бюджета ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень кодов подвидов по видам доходов бюджета
города, главными администраторами которых являются органы местного
самоуправления и (или) находящихся в их ведении казенные учреждения
согласно приложению №1.

2. Утвердить перечень кодов видов источников финансирования
дефицита бюджета города, главными администраторами которых являются
органы местного самоуправления и (или) находящихся в их ведении
казенные учреждения согласно приложению №2.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела
учета и отчетности исполнения бюджета Серебрякову Елену Анатольевну.

4. Приказ вступаетв силус 01.01.2022.

администрации города Минусинска
Руководитель финансового управления И Е.В. Гейль

С приказом работник ознакомлен © «09 » _{/  2021год
(личная пФдпись)



Приложение №1 к Приказу
от 09.11.2021 №74-п

Перечень кодов подвидов по видам доходов бюджета города, главными администраторами которых являются органы
местного самоуправления и (или) находящихсяв их ведении казенные учреждения

№стро- Код классификации доходов
Наименование кода классификации доходов бюджета

ки бюджета

1 2 3

Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной
конструкции (сумма платежа)

000108 07150 01 1000 110

Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной
конструкции (прочие поступления)

000108 07150 01 4000 110

Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления городского
округа специального разрешения на движение по автомобильным дорогам
транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или)
крупногабаритныхгрузов, зачисляемая в бюджеты городских округов (сумма
платежа)

000108 07173 01 1000 110

Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления городского
округа специального разрешения на движение по автомобильным дорогам
транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесныхи (или)
крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты городских округов (прочие
поступления)

000108 07173 01 4000 110

Доходыв виде прибыли, приходящейся на долив уставных (складочных) капиталах
хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям,
принадлежащим городским округам

00011101040 04 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная
собственностьна которые не разграничена и которые расположеныв границах
городских округов, а также средства от продажи права на заключение договоров
аренды указанных земельных участков (сумма платежа)

000111 05012 04 1000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платыза земельные участки, государственная
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах
городских округов, а также средства от продажи права на заключение договоров
аренды указанных земельных участков (пени)

000111 05012 04 2000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы,а также средства от продажи права на
заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских
округов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и
автономных учреждений)

000111 05024 04 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на
заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских
округов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и
автономных учреждений) (пени)

000111 05024 04 2000 120

10

Доходы от сдачив аренду имущества, находящегося в оперативном управлении
органов управления городских округов и созданных ими учреждений (за
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

000111 05034 04 0000 120

и Доходыот сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за
исключением земельных участков) (сумма платежа)

000111 05074 04 1000 120

12
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за
исключением земельных участков) (пени)

000111 05074 04 2000 120



№стро-
КИ

Наименование кода классификации доходов бюджета
Код классификации доходов

бюджета

2
73

13

Плата по соглашениямоб ‘установлении сервитута, заключенным органами
местного самоуправления городских округов, государственными или

муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными
учреждениями в отношении земельных участков, государственная собственность на

которые не разграниченаи которые расположеныв границах городских округов

000 1 11 05312 04 0000 120

14
Доходыот перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных
обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных
городскими округами

0001 11 07014 04 0000 120

15

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности

городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных И

автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных)

0001 11 09044 04 0000 120

16

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности

городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений,а также имущества муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных) (пени)

000 1 11 09044 04 2000 120

17

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и

эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию
рекламных конструкций на землях или земельных участках, находящихся в

государственной или муниципальной собственности, и на землях или земельных

участках, государственная собственность на которые не разграничена (плата за

размещение рекламных конструкций)

000 1 11 09080 04 0006 120

18

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и

эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию
рекламных конструкцийна землях или земельных участках, находящихся в

государственной или муниципальной собственности, и на землях или земельных

участках, государственная собственность на которые не разграничена (плата за
размещение нестационарных торговых объектов)

000 1 11 09080 04 0007 120

19
Прочие доходыот оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов

городских округов

000 1 13 01994 04 0000 130

20 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с

эксплуатацией имущества городских округов

0001 13 02064 04 0000 130

21 Прочие доходыот компенсации затрат бюджетов городских округов 000 1 13 02994 04 0000 130

22
Прочие доходыот компенсации затрат бюджетов городских округов (возмещение
расходов, связанных с демонтажем, перемещением, хранением,
транспортированием самовольно установленного движимого имущества)

0001 13 02994 04 0008 130

23
Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности городских округов 000 1 14 01040 04 0000 410

24

Доходыот реализации имущества, находящегося в оперативном управлении
учреждений, находящихся в ведении органов управления городских округов (за
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений),
в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

0001 14 02042 04 0000 440

25

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских
округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том
числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

0001 14 02043 04 0000 410

26
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на

которые не разграничена и которые расположеныв границах городских округов
0001 14 06012 04 0000 430



№стро-
ки

Наименование кода классификации доходов бюджета
Код классификации доходов

бюджета

2 3

27
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских
округов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и
автономных учреждений)

000 1 14 06024 04 0000 430

28

'Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской

Федерации об административных правонарушениях, за административные
правонарушенияв области охраны собственности, выявленные должностными
лицами органов муниципального контроля

000 1 16 01074 01 0000 140

29

Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса Российской

Федерации об административных правонарушениях, за административные
правонарушенияв области охраны окружающей среды и природопользования,
выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

000 1 16 01084 01 0000 140

30

Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской

Федерации об административных правонарушениях, за административные
правонарушения против порядка управления, выявленные должностными лицами

органов муниципального контроля

0001 16 01194 01 0000 140

31
Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской

Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных
правовых актов

000 1 16 02020 02 0000 140

Ширафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных
муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным
учреждением городского округа

000 1 16 07010 04 0000 140

33

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или
договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств

перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением)
городского округа

000 1 16 07090 04 0000 140

34
Денежные средства, изымаемые в собственность городского округав соответствии
с решениями судов (за исключением обвинительных приговоров судов)

000 1 16 09040 04 0000 140

35
Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета городского

округа

0001 16 10031 04 0000 140

36

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу городского
округа(за исключением имущества, закрепленного за муниципальными
бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)

0001 16 10032 04 0000 140

37

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонениемот заключения с

муниципальным органом городского округа (муниципальным казенным
учреждением) муниципального контракта, финансируемогоза счет средств
муниципального дорожного фонда, а также иные денежные средства, подлежащие
зачислению в бюджет городского округа за нарушение законодательства
Российской Федерации о контрактной системев сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

0001 16 10062 04 0000 140

38
Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в

результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части
бюджетов городских округов)

000 1 16 10100 04 0000 140

39

Доходыот денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в

бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

000 1 16 10123 01 0000 140

40
Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, причиняемого автомобильным

дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими
перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов

000 1 16 11064 01 0000 140



№стро- Наименование кода классификации доходов бюджета
Код классификации доходов

оплату услуг по санитарно-эпидемиологической оценке обстановки

муниципальных загородных оздоровительных лагерей, оказанных на договорной
основе, в случае отсутствия в муниципальных загородных оздоровительных
лагерях санитарных врачей)

ки бюджета

1 2 3

41 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджетыгородских округов 000 1 1701040 04 0000 180

42 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 000 1 17 05040 04 0000 180

43 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов 000 1 17 15020 04 0000 150

44 Поступления в бюджеты городских округов по решениямо взыскании средств из 000 1 18 01410 04 0000 150

иных бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

45
Перечисления из бюджетов городских округов по решениямо взыскании средств 000 1 18 01420 04 0000 150

Поступления в бюджеты городских округов (перечисления из бюджетов городских 000 1 18 02400 04 0000 150

46  |округов) по урегулированию расчетов между бюджетами бюджетной системы
Российской Федерации по распределенным доходам

47 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых нерезидентами 000201 04020 04 0000 150

получателям средств бюджетов городских округов

48
Прочие безвозмездные поступления от нерезидентов в бюджеты городских округов|000201 04099 04 0000 150

— 49 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной 0002 02 15001 04 0000 150
обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению 0002 02 15002 04 0000 150

50 сбалансированности бюджетов

Прочие дотации бюджетам городских округов (на частичную компенсацию 0002 02 19999 04 2722 150
51

расходов на оплату труда работников муниципальных учреждений)

Субсидии бюджетам городских округов на создание и обеспечение 0002 02 25169 04 0000 150

5 функционирования центров образования естественно-научной и технологической
направленностей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской
местности и малых городах

53
Субсидии бюджетам городских округов на строительство и реконструкцию 0002 02 25243 04 0000 150

(модернизацию) объектов питьевого водоснабжения
Субсидии бюджетам городских округов на организацию бесплатного горячего 0002 02 25304 04 0000 150

54  |питания обучающихся, получающих начальное общее образование в
государственных и муниципальных образовательных организациях

55
Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по 0002 02 25497 04 0000 150

обеспечению жильем молодых семей
56 [Субсидии бюджетам городских округов на поддержку отрасли культуры 0002 02 25519 04 0000 150

5 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию программ формирования 000 2 02 25555 04 0000 150

современной городской среды
58  |Субсидии бюджетам городских округов из местных бюджетов 0002 02 29900 04 0000 150

Прочие субсидии бюджетам городских округов (на реализацию мероприятий, 0002 02 29999 04 1060 150

59  |направленных на повышение безопасности дорожного движения, за счет средств
дорожного фонда Красноярского края)

60 Прочие субсидии бюджетам городских округов (на развитие детско-юношеского 0002 02 29999 04 2654 150

спорта)
Прочие субсидии бюджетам городских округов (на осуществление дорожной 000 2 02 29999 04 7395 150

61 |деятельности в целях решения задач социально-экономического развития
территорий за счет средств дорожного фонда Красноярского края)

Прочие субсидии бюджетам городских округов(на частичное финансирование 0002 02 29999 04 7397 150

(возмещение) расходов муниципальных образований края на выплатыврачам
(включая санитарных врачей), медицинским сестрам диетическим, шеф-поварам,

в старшим воспитателям муниципальных загородных оздоровительных лагерей,



№стро-
Ки

Наименование кода классификации доходов бюджета
Код классификации доходов

бюджета

2
73

Прочие субсидии бюджетам городских округов (на проведение мероприятий,
направленных на обеспечение безопасного участия детей в дорожном движении)

0002 02 29999 04 7398 150

64
Прочие субсидии бюджетам городских округов (на реализацию муниципальных
программ, подпрограмм, направленных на реализацию мероприятий в сфере

укрепления межнационального единства и межконфессионального согласия)

0002 02 29999 04 7410 150

65
Прочие субсидии бюджетам городских округов(на частичное финансирование
(возмещение) расходов на содержание единых дежурно-диспетчерских служб

муниципальных образований Красноярского края)

0002 02 29999 04 7413 150

66 Прочие субсидии бюджетам городских округов (на проведение работ по

сохранению объектов культурного наследия)
0002 02 29999 04 7428 150

67

Прочие субсидии бюджетам городских округов (на приобретение
специализированных транспортных средств для перевозки инвалидов, спортивного
оборудования, инвентаря, экипировки для занятий физической культурой и

спортомлиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов в

муниципальных физкультурно-спортивных организациях)

0002 02 29999 04 7436 150

68

Прочие субсидии бюджетам городских округов (на модернизацию и укрепление
материально-технической базы муниципальных физкультурно-спортивных
организаций и муниципальных образовательныхорганизаций, осуществляющих
деятельность в области физической культуры и спорта)

0002 02 29999 04 7437 150

69
Прочие субсидии бюджетам городских округов (на поддержку комплексного

развития муниципального бюджетного учреждения культуры «Минусинский
региональный краеведческий музей им. Н.М. Мартьянова»)

0002 02 29999 04 7447 150

70

Прочие субсидии бюджетам городских округов (на выполнение работ по

сохранению объектов культурного наследия, находящихся в собственности

муниципальных образований Красноярского края, увековечивающих память
погибших в годы Великой Отечественной войны)

0002 02 29999 04 7448 150

71
Прочие субсидии бюджетам городских округов (на государственную поддержку
комплексного развития муниципальных учреждений культурыи образовательных
организаций в области культуры)

0002 02 29999 04 7449 150

72
Прочие субсидии бюджетам городских округов (для поощрения муниципальных
образований - победителей конкурса лучших проектов создания комфортной
городской среды)

000 2 02 29999 04 7451 150

73 Прочие субсидии бюджетам городских округов (на поддержку деятельности
муниципальных молодежных центров)

0002 02 29999 04 7456 150

74
Прочие субсидии бюджетам городских округов (на реализацию отдельных
мероприятий муниципальных программ, подпрограмм молодёжной политики)

0002 02 29999 04 7457 150

75

Прочие субсидии бюджетам городских округов (на реализацию мероприятий по

переселению граждан, проживающих в жилых помещениях, непригодных для
проживания, в многоквартирных домах, признанных аварийными и подлежащими
сносу или реконструкции)

0002 02 29999 04 7462 150

76
Прочие субсидии бюджетам городских округов (на подготовку документов
территориального планирования и градостроительного зонирования (внесение в

них изменений), на разработку документации по планировке территории)

0002 02 29999 04 7466 150

77 Прочие субсидии бюджетам городских округов (на обеспечение деятельности
муниципальных архивов края)

0002 02 29999 04 7475 150

78 Прочие субсидии бюджетам городских округов (на организацию туристско-
рекреационныхзон на территории Красноярского края)

000 2 02 29999 04 7480 150

79 Прочие субсидии бюджетам городских округов (на поддержку творческих
фестивалей и конкурсов, в том числе для детей и молодежи)

000 2 02 29999 04 7482 150

80
Прочие субсидии бюджетам городских округов (на комплектование книжных
фондов библиотек муниципальных образований Красноярского края)

000 2 02 29999 04 7488 150



№стро
ки

Наименование кода классификации доходов бюджета
Код классификации доходов

бюджета

2
22

81
Прочие субсидии бюджетам городских округов (на мероприятия в области
обеспечения капитального ремонта, реконструкции и строительства
гидротехнических сооружений)

0002 02 29999 04 7497 150

82
Прочие субсидии бюджетам городских округов (на капитальный ремонти ремонт
автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств
дорожного фонда Красноярского края)

0002 02 29999 04 7509 150

Прочие субсидии бюджетам городских округов (на мероприятия по развитию
добровольной пожарной охраны)

0002 02 29999 04 7510 150

84
Прочие субсидии бюджетам городских округов (на финансирование (возмещение)
расходов, направленных на сохранение и развитие материально-технической базы

муниципальных загородных оздоровительных лагерей, )

0002 02 29999 04 7553 150

85
Прочие субсидии бюджетам городских округов (на укрепление материально-
технической базы центра культурного развития г.Минусинска)

0002 02 29999 04 7557 150

86
Прочие субсидии бюджетам городских округов (на проведение мероприятий по

обеспечению антитеррористической защищенности объектов образования)
0002 02 29999 04 7559 150

г 87
Прочие субсидии бюджетам городских округов (на приведение зданий и

сооружений общеобразовательных организаций в соответствие с требованиями
законодательства)

0002 02 29999 04 7563 150

88

Прочие субсидии бюджетам городских округов (на финансирование расходов по

капитальному ремонту, реконструкции находящихся в муниципальной
собственности объектов коммунальной инфраструктуры, источников тепловой

энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников
электрической энергии, а также на приобретение технологического оборудования,
спецтехники для обеспечения функционирования систем теплоснабжения,
электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод)

0002 02 29999 04 7571 150

89

Прочие субсидии бюджетам городских округов (на разработку проектной
документации по восстановлению мостов и путепроводов на автомобильных

дорогах местного значения, находящихся в аварийноми предаварийном состоянии)

0002 02 29999 04 7576 150

90
Прочие субсидии бюджетам городских округов (на реализацию муниципальных
программ (подпрограмм) поддержки социально ориентированных некоммерческих
организаций)

000 2 02 29999 04 7579 150

91
Прочие субсидии бюджетам городских округов (на реализацию муниципальных
программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства)

0002 02 29999 04 7607 150

92
Прочие субсидии бюджетам городских округов (на реализацию инвестиционных
проектов субъектами малого и среднего предпринимательства в приоритетных
отраслях)

000 2 02 29999 04 7661 150

93
Прочие субсидии бюджетам городских округов (на развитие экстремальных видов
спорта в рамках деятельности муниципальных молодежных центров)

0002 02 29999 04 7663 150

94

Прочие субсидии бюджетам городских округов (на осуществление (возмещение)
расходов, направленных на развитие и повышение качества работы муниципальных
учреждений, предоставление новых муниципальных услуг, повышение их качества)

000 2 02 29999 04 7840 150

95 Прочие субсидии бюджетам городских округов (на реализацию мероприятий по

благоустройству территорий)
0002 02 29999 04 7844 150

96

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий
субъектов Российской Федерации (на организацию и осуществление деятельности
по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних граждан, а также в

сфере патронажа (в соответствии с Законом края от11 июля 2019 года №7-2988))

0002 02 30024 04 0289 150



№стро
ки

Наименование кода классификации доходов бюджета
Код классификации доходов

бюджета

2 3

97

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий
субъектов Российской Федерации (на обеспечение государственных гарантий
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного
образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях,
находящихся на территории края, общедоступного и бесплатного дошкольного
образования в муниципальных общеобразовательных организациях, находящихся
на территории края, в части обеспечения деятельности административно-
хозяйственного, учебно-вспомогательного персонала и иных категорий работников

образовательных организаций, участвующих в реализации общеобразовательных
программв соответствии с федеральными государственными образовательными
стандартами)

0002 02 30024 04 7408 150

98

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий
субъектов Российской Федерации (на обеспечение государственных гарантий
реализации правна получение общедоступногои бесплатного начального общего,
основного общего, среднего общего образования в муниципальных
общеобразовательных организациях, находящихся на территории края, обеспечение
дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных
организациях, находящихся на территории края, в части обеспечения деятельности
административно-хозяйственного, учебно-вспомогательного персонала и иных

категорий работников образовательных организаций, участвующих в реализации
общеобразовательных программв соответствии с федеральными государственными
образовательными стандартами)

0002 02 30024 04 7409 150

99

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий
субъектов Российской Федерации (на осуществление государственных полномочий
по осуществлению уведомительной регистрации коллективных договоров и

территориальных соглашений и контроляза их выполнением (в соответствии с
Законом края от 30 января 2014 года №6-2056))

0002 02 30024 04 7429 150

100

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий
субъектов Российской Федерации (на выполнение государственных полномочий по
созданиюи обеспечению деятельности административных комиссий (в

соответствии с Законом края от 23 апреля 2009 года №8-3170))

0002 02 30024 04 7514 150

101

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий
субъектов Российской Федерации (на выполнение отдельных государственных
полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по
обращениюс животными без владельцев (в соответствии с Законом края от13
июня 2013 года №4-1402))

0002 02 30024 04 7518 150

102

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий
субъектов Российской Федерации (на осуществление государственных полномочий
в области архивного дела, переданных органам местного самоуправления
Красноярского края (в соответствии с Закономкрая от 21 декабря 2010 года №11-
5564))

0002 02 30024 04 7519 150

103

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий
субъектов Российской Федерации (на осуществление государственных полномочий
по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в
отношении несовершеннолетних (в соответствии с Законом краяот 20 декабря 2007
года №4-1089))

0002 02 30024 04 7552 150



\ 108

№стро-
ки

Наименование кода классификации доходов бюджета
Код классификации доходов

бюджета

2 3

104

(Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий

субъектов Российской Федерации (на исполнение государственных полномочий по

осуществлению присмотра и ухода за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и

детьми, оставшимися без попечения родителей, а такжеза детьми с туберкулезной
интоксикацией, обучающимися в муниципальных образовательных организациях,
реализующих образовательную программу дошкольного образования, без взимания
родительской платы (в соответствии с Законом края от 27 декабря 2005 года №17-
4379))

0002 02 30024 04 7554 150

105

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий

субъектов Российской Федерации (на обеспечение государственных гарантий

реализации правна получение общедоступного и бесплатного начального общего,
основного общего, среднего общего образования в муниципальных
общеобразовательных организациях, находящихся натерритории края, обеспечение

дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных
организациях, находящихся на территории края, за исключением обеспечения
деятельности административно-хозяйственного, учебно-вспомогательного
персонала и иных категорий работников образовательных организаций,
участвующих в реализации общеобразовательных программв соответствии с

федеральными государственными образовательными стандартами)

0002 02 30024 04 7564 150

106

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий
субъектов Российской Федерации (на обеспечение питанием обучающихся в

муниципальныхи частных общеобразовательных организациях по имеющим
государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам без

взимания платы (в соответствии с Законом края от 27 декабря 2005 года №17-
4377))

0002 02 3002404 7566 150

107

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий
субъектов Российской Федерации (на реализацию отдельных мер по обеспечению

ограничения платы граждан за коммунальные услуги (в соответствии с Законом

края от 1 декабря 2014 года №7-2839))

0002 02 30024 04 7570 150

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий
субъектов Российской Федерации (на обеспечение жилыми помещениями детей-
сироти детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории
детей-сироти детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-
сироти детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет (в

соответствии с Законом края от 24 декабря 2009 года №9-4225))

0002 02 30024 04 7587 150

109

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий
субъектов Российской Федерации (на обеспечение государственных гарантий
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного
образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях,
находящихся на территории края, общедоступного и бесплатного дошкольного
образования в муниципальных общеобразовательных организациях, находящихся
на территории края, за исключением обеспечения деятельности административно-
хозяйственного, учебно-вспомогательного персонала и иных категорий работников

образовательных организаций, участвующих в реализации общеобразовательных
программв соответствии с федеральными государственными образовательными
стандартами)

0002 02 30024 04 7588 150



№стро-
КИ

Наименование кода классификации доходов бюджета
Код классификации доходов

бюджета

2 3

110

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий
субъектов Российской Федерации (на осуществление государственных полномочий
по созданию и обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних
и защитеих прав (в соответствии с Законом края от 26 декабря 2006 года №21-
5589))

0002 02 30024 04 7604 150

И

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий
субъектов Российской Федерации (на осуществление государственных полномочий
по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей (в соответствии с

Законом краяот 19 апреля 2018 года №5-1533))

0002 02 30024 04 7649 150

112

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий
субъектов Российской Федерации (на осуществление отдельных государственных
полномочий по обеспечению предоставления меры социальной поддержки
гражданам, достигшим возраста 23 лети старше, имевшимв соответствии с

федеральным законодательством статус детей-сирот, детей, оставшихся без
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей (в соответствии с Законом края от 8 июля 2021 года №11-5284))

0002 02 30024 04 7846 150

113

Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части платы, взимаемой
с родителей (законных представителей) за присмотри уход за детьми,
посещающими образовательные организации, реализующие образовательные
программы дошкольного образования

0002 02 30029 04 0000 150

114

Субвенции бюджетам городских округов на предоставление жилых помещений

детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по

договорам найма специализированных жилых помещений

0002 02 35082 04 0000 150

115
Субвенции бюджетам городских округов на осуществление первичного воинского
учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских
округов

0002 02 35118 04 0000 150

116
Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по
составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели
федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

0002 02 35120 04 0000 150

117

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на
ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим
работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций

0002 02 45303 04 0000 150

118 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов
(на обеспечение первичных мер пожарной безопасности)

000 2 02 49999 04 7412 150

119
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов
(на поддержку физкультурно-спортивных клубов по месту жительства)

0002 02 49999 04 7418 150

120
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов
(на обустройство мест (площадок) накопления отходов потребления и (или)
приобретение контейнерного оборудования)

0002 02 49999 04 7463 150

121

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов
(на реализацию мероприятий по профилактике заболеваний путем организации и

проведения акарицидных обработок наиболее посещаемых населением мест)

0002 02 49999 04 7555 150

122 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов
(за содействие развитию налогового потенциала)

000 2 02 49999 04 7745 150

123
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых государственными
(муниципальными) организациями получателям средств бюджетов городских
округов

0002 03 04020 04 0000 150

124 Прочие безвозмездные поступления от государственных (муниципальных)
организаций В бюджеты городских округов

0002 03 04099 04 0000 150



№стро- Наименование кода классификации доходов бюджета
Код классификации доходов

ки бюджета

1 2 3

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых негосударственными 0002 04 04020 04 0000 150

125 |организациями получателям средств бюджетов городских округов

126 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты | 000204 04099 04 0000 150

городских округов
Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое 000207 04010 04 0000 150

обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в127 отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения
городских округов

128 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами 0002 07 04020 04 0000 150

получателямсредств бюджетов городских округов

129 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 000 2 07 04050 04 0000 150

Перечисления из бюджетов городских округов (в бюджеты городских округов) для 0002 08 04000 04 0000 150

осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных
130 |сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за

несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на
излишне взысканные суммы

131
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских
округов

000 2 19 60010 04 0000 150



Приложение № 2

к Приказу от 09.11.2021 №74-п

Перечень кодов источников финансирования дефицита бюджета города,
главными администраторами которых являются органы местного

самоуправления и (или) находящихся в их ведении казенные учреждения

№
строки

Код
Наименование кода вида источника
финансирования дефицита бюджета

1 2

000 01 02 00 00 04 0000 710 Привлечение городскими округами кредитов от

кредитных организаций в валюте Российской
Федерации

000 01 02 00 00 04 0000 810 Погашение городскими округами кредитов от

кредитных организаций в валюте Российской
Федерации

000 01 03 01 00 04 0000 710 Привлечение кредитов из других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации
бюджетами городских округов в валюте
Российской Федерации

000 01 03 01 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов
кредитов из других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерациив валюте
Российской Федерации

00001 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджетов городских округов

00001 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов городских округов

000 01 06 01 00 04 0000 630 Средства от продажи акций и иных форм участия
в капитале, находящихся в собственности
городских округов


